
清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14 6⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 2 3 ー 1 4 6 ー 6 ー 微調整しかしていないけど足落ちしているかも。原
因が分かっていないので対応できていない。 9

2 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 5 ー 4 4 5 ー 5 5 1 ー エンジンはしっかりしているのでペラ調整にも反応
があるけど、悪い方にばかり反応させている。 6

3 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 5 5 ー 1 4 1 ー 3 ー 5日目は安定板がついていても足は良かった。
ちょっと伸びる感じがあったし乗り心地もいい。 5

4 5326 三嶌　さらら B1 0.17 3.28 7.8 2.36 4.0 59 37.1 52 40.1 そのままで乗った。水面が悪くて乗り心地は分から
ないけど、タイムが出ていたので足は良さそう。 6

5 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 ー 5 6 6 1 5 ー 5 4 6 直線がマシになったかと思えば押しがなくなってし
まうし、今節は低いレベルで苦しんでいる。 5

6 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 3 ー 5 3 4 ー 4 3 2 ー 変わらず足は全体的に弱い。今節はペラ自体はそん
なに触っていない。 9

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだがイン奮起する①宇野に期待。機力で勝る③白井が外マイ握って好勝負へ。②角浜は差しに絞って粘り込みたい。実績機を得た④三嶌も一発の魅力を秘める。

一般

締切時刻 15:45
1 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 3 4 5 ー レースの内容的に何とも言えないけど、調整は間

違っていないと思う。あとはスタート。 10

2 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 50 36.5 6 6 6 ー 1 1 6 ー 1 ー 完全な伸び型で出足はない。基本的にはチルトを跳
ねていくつもり。 7

3 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 3 ー 1 5 6 5 5 ー 6 ー リングを戻してペラも少しやった。スタートはしや
すくなっていたけど、この伸びではダメ。 6

4 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 6 ー 5 6 5 ー 6 6 5 ー 5日目はすごく乗りやすかったし、スリット後や直
線も良さそうだった。このペラでいきたい。 8

5 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 1 6 4日目までの感じなら足は普通くらいだと思う。
色々やってきたので、もうこの辺りでいくつもり。 8

6 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 4 ー 2 2 2 ー 4 6 1 ー ペラで気になったところを叩いた。スリット後はも
う少しだけど、道中は悪くなかったと思う。 9

フォーカス
展望

自信度40%
イン有利に運ぶ①佐藤を軸視する。⑤水谷がシャープなまくり差しハンドルで迫る。②金田は再び一撃仕様で臨むか。チルト3度の③田上も序盤の伸びが戻れば一発ある。

一般

締切時刻 16:11
1 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 3 ー 6 3 5 2 ー 3 ー ペラを叩き変えてから前に進むようになっている。

最初より良くなったと思うのでこれでいきたい。 8

2 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー 転 2 2 ー 改めて転覆での足落ちはしていないし、乗り心地も
良かったのでこのままいくつもり。 11

3 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 2 4 6 5 ー 4 3 2 ー 安定板がついた方が合っている。回転さえしっかり
合わせて行ければ足は全体的にいい。 7

4 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 5 ー 4 4 4 ー 2 2 6 ー 自分のレースミス。安定板はない方がいいけど、変
わらずレース足がいいのでキープしていきたい。 7

5 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ー 5 6 6 4 5 3 6 足自体は悪くないと思うけど、今節は基本的にずっ
と回り過ぎていて乗り心地に影響がある。 8

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 6 6 6 ー 3 6 6 ー 3 ー 変わらず足は悪くない。今ならどの足も中堅より少
しいいと思う。ペラのベースも定まっている。

フォーカス
展望

自信度45%
良化ムードの①原村が地元インで意地の押し切り。好位から一番差しに構える②伊藤と、攻め位置から果敢に握る③柳瀬で次位争い。レース足いい④丸山も連圏内の評価。

一般

締切時刻 16:41
1 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 1 6 6 ー 安定板はない方がいい。あまりペラをやると悪くす

るので、この辺りでいこうと思っている。 10

2 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 4 ー 2 4 6 6 5 5 4日目の感じなら乗りやすくて悪くなかった。安定
板がつかなければチルト0度で合わせたい。 8

3 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 ー 3 1 3 4 ー 5 5 5 3 前半のままでいったけどターン出口で進んでいな
かった。またペラ調整をやっていく。

4 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 4 5 5 ー 6 3 4 ー 3 ー 前半は接触があったけどペラやエンジンは大丈夫だ
と思う。しっかり調整を合わせていきたい。

5 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 5 ー 2 4 3 4 5 5 ー ペラを叩き過ぎて良くなかった。合えば出足が良
かったけど、今はそんな感じではなくなっている。 9

6 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 2 4 4 ー 感触は変わっていない。直線自体は悪くないけど、
ずっと手前がこなくて思ったよりも流れている。 9

フォーカス
展望

自信度60%
①山田がインから一気に決着をつける。③嶋田が外マイ握ってバック追走態勢へ。気配は日替わりの⑤抹香だが合えば出足はまずまず。⑥鈴木は機敏に展開を捉えて浮上。

一般

締切時刻 17:06
1 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー 1 4 4 ー 前半は回し過ぎて失敗。合えば出足型で悪くないの

で、しっかりペラ調整をしていきたい。 11

2 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 ー 5 6 6 1 5 ー 5 4 6 直線がマシになったかと思えば押しがなくなってし
まうし、今節は低いレベルで苦しんでいる。 1

3 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 1 4 2 ー 出足と乗り心地は悪くないので何とか戦えている感
じ。もう少し伸びが欲しいので調整をする。 11

4 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 5 5 ー 1 4 1 ー 3 ー 5日目は安定板がついていても足は良かった。
ちょっと伸びる感じがあったし乗り心地もいい。 1

5 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 5 2 足自体はエンジン勝率ほど悪くないと思う。あとは
操縦性をしっかり合わせていきたい。 9

6 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 4 2 2 3 4 ー 3 1 ー 変わらず足は全体的にバランスが取れていい。引き
続きこの感じでいきたい。 10

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠を得た①福田が気合の逃走を決める。機力まずまずの④白井を逆転候補に指名する。良機の⑥大野は不利枠でも連圏内の評価。③牧原はセンターから先に握りたい。

一般

締切時刻 17:31
1 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 1 6 5 4 2 1 ー 3 1 ー 安定板がついた状態でも悪くなかった。今なら伸び

だけでなくバランスが取れて全体的にいい。 10

2 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 3 2 3 ー 変わらず足は悪くない。道中も前に追い付いてい
た。調整はこの辺りでいけると思う。 10

3 5326 三嶌　さらら B1 0.17 3.28 7.8 2.36 4.0 59 37.1 52 40.1 そのままで乗った。水面が悪くて乗り心地は分から
ないけど、タイムが出ていたので足は良さそう。 1

4 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 3 ー 1 5 6 5 5 ー 6 ー リングを戻してペラも少しやった。スタートはしや
すくなっていたけど、この伸びではダメ。 2

5 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 5 ー 4 4 5 ー 5 5 1 ー エンジンはしっかりしているのでペラ調整にも反応
があるけど、悪い方にばかり反応させている。 1

6 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 2 3 1 3 4 ー 1 足は仕上がっている。行き足はかなり良くて、ここ
まで他の人と差を感じることはあまりない。 11

フォーカス
展望

自信度65%
足も枠もいい①出畑の逃げ切りが有力。行き足抜群の⑥大須賀はコース不問で一発に警戒。ターン回り軽快な②奥田の差しも単級か。④田上はチルト3度でスタート集中。

かけうどん6



清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14 6⽇⽬

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 2 4 2 ー 変わらず全体的に悪くないけど、出足も伸びも少し
上はいる。自分はその次のグループだと思う。 10

2 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 3 1 エ ー 接触で新ペラ交換になった。同じようには叩いたけ
ど、乗ってみてないと感触は分からない。 11

3 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 5 ー 4 4 4 ー 2 2 6 ー 自分のレースミス。安定板はない方がいいけど、変
わらずレース足がいいのでキープしていきたい。 3

4 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 50 36.5 6 6 6 ー 1 1 6 ー 1 ー 完全な伸び型で出足はない。基本的にはチルトを跳
ねていくつもり。 2

5 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 2 4 6 5 ー 4 3 2 ー 安定板がついた方が合っている。回転さえしっかり
合わせて行ければ足は全体的にいい。 3

6 4450 平高　　奈菜 A2 F 0.15 5.99 45.5 6.42 43.6 26 22.0 18 31.5 ー 1 6 2 F 5 ー 3 2 ー 回っていなかったのでチルトを跳ねた。ターン回り
に寄せたのもあるけど伸びはそこまでだった。

フォーカス
展望

自信度60%
絶好枠を得た①川上がインから主導権を握る。実戦足いい⑤柳瀬を次位筆頭に指名する。機力まずまずの⑥平高は道中戦で上位進出。伸び型の④金田にも一発の魅力あり。

ざるうどん7

締切時刻 18:28
1 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 6 4 4 ー ー 11

2 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 1 6 4日目までの感じなら足は普通くらいだと思う。
色々やってきたので、もうこの辺りでいくつもり。 2

3 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 4 ー 2 4 6 6 5 5 4日目の感じなら乗りやすくて悪くなかった。安定
板がつかなければチルト0度で合わせたい。 4

4 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ー 5 6 6 4 5 3 6 足自体は悪くないと思うけど、今節は基本的にずっ
と回り過ぎていて乗り心地に影響がある。 3

5 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 6 ー 5 6 5 ー 6 6 5 ー 5日目はすごく乗りやすかったし、スリット後や直
線も良さそうだった。このペラでいきたい。 2

6 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 3 ー 6 3 5 2 ー 3 ー ペラを叩き変えてから前に進むようになっている。
最初より良くなったと思うのでこれでいきたい。 3

フォーカス
展望

自信度70%
気配ひと息の①長岡だが進入固定のインなら軸視。②水谷が素早く差してバック好勝負へ。④土屋はカドからスタート勝負に出るか。気配アップした⑥原村の浮上が連穴。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 18:58
1 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 2 4 4 ー 感触は変わっていない。直線自体は悪くないけど、

ずっと手前がこなくて思ったよりも流れている。 4

2 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 5 ー 2 4 3 4 5 5 ー ペラを叩き過ぎて良くなかった。合えば出足が良
かったけど、今はそんな感じではなくなっている。 4

3 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 5 2 足自体はエンジン勝率ほど悪くないと思う。あとは
操縦性をしっかり合わせていきたい。 5

4 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 4 ー 2 2 2 ー 4 6 1 ー ペラで気になったところを叩いた。スリット後はも
う少しだけど、道中は悪くなかったと思う。 2

5 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 3 ー 5 3 4 ー 4 3 2 ー 変わらず足は全体的に弱い。今節はペラ自体はそん
なに触っていない。 1

6 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 2 3 ー 1 4 6 ー 6 ー 微調整しかしていないけど足落ちしているかも。原
因が分かっていないので対応できていない。 1

フォーカス
展望

自信度50%
絶好枠の①鈴木が軸だがリズムひと息で過信禁物か。攻め位置から果敢に握る③杉田も単互角。②抹香も序盤の出足が戻れば首位圏内。気配アップした④笠も押さえたい。

ウチまる選抜

締切時刻 19:36
1 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 4 2 2 3 4 ー 3 1 ー 変わらず足は全体的にバランスが取れていい。引き

続きこの感じでいきたい。 5

2 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 2 4 2 ー 変わらず全体的に悪くないけど、出足も伸びも少し
上はいる。自分はその次のグループだと思う。 7

3 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 1 6 6 ー 安定板はない方がいい。あまりペラをやると悪くす
るので、この辺りでいこうと思っている。 4

4 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 3 2 3 ー 変わらず足は悪くない。道中も前に追い付いてい
た。調整はこの辺りでいけると思う。 6

5 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 1 6 5 4 2 1 ー 3 1 ー 安定板がついた状態でも悪くなかった。今なら伸び
だけでなくバランスが取れて全体的にいい。 6

6 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 3 4 5 ー レースの内容的に何とも言えないけど、調整は間
違っていないと思う。あとはスタート。 2

フォーカス
展望

自信度60%
①大野が上位級のパワーで一気に押し切る。②川上が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。行き足まずまずの③山田にも一発の魅力。④奥田はカドから自在に立ち回る。

特別選抜戦

締切時刻 20:08
1 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 2 3 1 3 4 ー 1 足は仕上がっている。行き足はかなり良くて、ここ

まで他の人と差を感じることはあまりない。 6

2 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー 1 4 4 ー 前半は回し過ぎて失敗。合えば出足型で悪くないの
で、しっかりペラ調整をしていきたい。 5

3 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 6 4 4 ー ー 8

4 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー 転 2 2 ー 改めて転覆での足落ちはしていないし、乗り心地も
良かったのでこのままいくつもり。 3

5 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 3 1 エ ー 接触で新ペラ交換になった。同じようには叩いたけ
ど、乗ってみてないと感触は分からない。 7

6 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 1 4 2 ー 出足と乗り心地は悪くないので何とか戦えている感
じ。もう少し伸びが欲しいので調整をする。 5

フォーカス
展望

自信度80%
機力断然の①大須賀がインから圧倒する。センターから自在に立ち回る③長岡が次位筆頭。④伊藤も展開を突ける足は十分で連圏内へ。②福田は好位を死守して粘りたい。

特別選抜戦

締切時刻 20:36
1 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 1 4 ー 1 2 2 1 2 ペラを違う形に叩いて4日目後半から良くなってい

る。今ならバランスが取れて悪いところがない。

2 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 3 3 1 ー 4 1 1 5 ー 足はまずまず。全体的にバランスが取れていて中堅
くらい。ペラで回転調整をしていく。

3 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 2 1 3 ー 2 3 1 4 ー はっきりとは分からないけど、足は全体的に普通だ
と思う。回転を合わせることに集中したい。

4 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 4 1 ー 6 2 1 2 2 1 ー 足はいい部類だと思う。気象条件に応じた調整は必
要だけど、いいところでは行けている。

5 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 1 3 3 ー 1 4 3 足は全体的に普通だと思う。乗り心地が合っていな
い時があるので、しっかり調整していきたい。

6 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ー 3 1 5 4 1 3 1 4 ー 合えば出足関係や舟の向きがいい。伸びは普通だけ
ど、行き足はいいのでスタートもしやすい。

フォーカス
展望

自信度75%
①里岡が気合のイン速攻でＶ逃げ決着へ。出足上位の④上野が果敢なカド攻めで逆転を狙う。②中村は差しに絞ってバック追走態勢。③浜先は攻め位置から先に握りたい。

優勝戦


